
  Ano VIII • Nº 1.432 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 11 de agosto de 2022  

Prefeitura MuniciPal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

diário oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

diário oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                            01

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA                 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                     03

S E C R E TA R I A  M U N I C I PA L  D E  A D M I N I S T R A Ç Ã O , 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 032/2022

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação 
na modalidade de Pregão Eletrônico, para escolha da proposta mais 
vantajosa para registro de preço visando eventual contratação de empresa 
jurídica especializada na prestação de serviços de gerenciamento, 
via tecnologia de cartão magnético ou gerenciamento similar sem uso 
de cartão, com administração e controle (autogestão), com operação 
de sistema informatizado via WEB próprio da Contratada, por meio 
da rede de papelarias credenciadas pela Contratada, para aquisição 
de material de expediente, para atender as demandas da Prefeitura e 
Órgãos Participantes, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos.

Edital encontra-se disponível a partir do dia 12/08/2022, das 
07h30min às 17h30min, na Avenida Bernardo Sayão, s/n.º, Centro, Guaraí/
TO ou www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das Propostas: 
a partir do dia 12/08/2022 às 08h00min no site www.comprasnet.gov.
br. Abertura das Propostas: 24/08/2022, às 14h00min no site www.
comprasnet.gov.br.

Guaraí/TO, 11 de agosto de 2022.

Cleube Roza Lima
Superintendente de Licitações

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 031/2022

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, para escolha da proposta mais vantajosa 
para registro de preço visando eventual contratação de empresa jurídica 
especializada na prestação de serviços de gerenciamento, via tecnologia 
de cartão magnético ou gerenciamento similar sem uso de cartão, 
com administração e controle (autogestão), com operação de sistema 
informatizado via WEB próprio da Contratada, por meio de supermercados 
credenciados pela Contratada, para aquisição de material de limpeza, 
higiene e utensílios domésticos, para atender as demandas da Prefeitura 
e Órgãos Participantes, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos.

Edital encontra-se disponível a partir do dia 12/08/2022, das 
07h30min às 17h30min, na Avenida Bernardo Sayão, s/n.º, Centro, Guaraí/
TO ou www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das Propostas: 
a partir do dia 12/08/2022 às 08h00min no site www.comprasnet.gov.
br. Abertura das Propostas: 24/08/2022, às 08h00min no site www.
comprasnet.gov.br.

Guaraí/TO, 11 de agosto de 2022.

Cleube Roza Lima
Superintendente de Licitações

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PORTARIA DE VIAGEM Nº 031/2022 DE 09 DE AGOSTO DE 2022.

 “AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR, 
QUE ESPECIFICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (meia) diária no valor de 
R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais) ao servidor Sebastião Mendes 
de Sousa, nomeado no cargo comissionado de Secretário Municipal de 
Educação e Cultura, lotado nesta Secretaria, Matrícula nº 5321, para 
participar do Encontro da Educação e Primeira Infância no Selo UNICEF, 
que acontecerá no dia 23 de agosto de 2022, em Palmas - TO, conforme 
convite anexo.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
aos nove dias do mês de agosto de 2022.

Sebastião Mendes de Sousa
GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FME

Portaria nº 2.064/2021



Ano VIII • Nº 1.432 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Quinta-feira, 11 de agosto de 2022 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 146/2022

Processo: 1980/2022
Pregão Eletrônico 025/2022
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO.
Contratada: IS4 IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS 
HOSPITLARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 39.691.109.0001-
58
Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de Equipamentos de 
Proteção Individual (EPI), material de higiene e limpeza, para auxiliar na 
prevenção do COVID-19 nas salas de aula da rede municipal de ensino.
Signatários: Sebastião Mendes de Sousa
                       Lorise Cristina David de Lima
Data de Assinatura: 03/08/2022

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

12

DISPENSER DE ÁLCOOL GEL OU 
SABONETE LIQUIDO – TIPO: PAREDE, 
MATERIAL (IS): PLÁSTICO ABS, COR: 
A SER DEFINIDA, DIMENSÃO (ÕES): 
26,3CM X 13,8CM X 12,6CM (A X L X 
P), VARIAÇÃO DE _5%, CAPACIDADE: 
8 0 0 M L ,  C A R A C T E R Í S T I C A ( S ) 
ADICIONAL(IS): COM FECHADURA, 
ACOMPANHA CHAVES, PARAFUSOS E 

BUCHAS PARA FIXAÇÃO

NOBRE 100 UNID 17,00 1.700,00

Total 1.700,00

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 147/2022

Processo: 1980/2022
Pregão Eletrônico 025/2022
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO.
Contratada: DISTRIBUIDORA NUNES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n.º 35.072.474/0001-23
Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de Equipamentos de 
Proteção Individual (EPI), material de higiene e limpeza, para auxiliar na 
prevenção do COVID-19 nas salas de aula da rede municipal de ensino.
Signatários: Sebastião Mendes de Sousa
                     Manoel Carlos Monteiro Junior
Data de Assinatura: 03/08/2022

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO MARCA QTD UNID V. UNIT V. TOTAL

08

ÁLCOOL EM GEL 70% - RECIPIENTE 
DE 1 LITRO- ÁLCOOL ETÍLICO 
HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: GEL, CONCENTRAÇÃO: 
70%, SEM CHEIRO OU AROMATIZANTE

OESTE 1500 LTS 8,32 12.480,00

10

SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS 
NEUTRO, EMBALAGEM COM 1000 
ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, 
COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, 
INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, 
DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE

TRIEL 2000 LTS 4,88 9.760,00

16
SACO PARA LIXO, pacote/rolo com 
100 sacos, preto ou azul, capacidade 

de 30 litros.

J R 
EMBALAGENS 500 PCT 12,40 6.200,00

17
SACO PARA LIXO, pacote/rolo com 
100 sacos, preto ou azul, capacidade 

de 50 litros.

J R 
EMBALAGENS 500 PCT 14,99 7.495,00

22

DESINFETANTE Composição padrão 
(marca de boa qualidade) ou similar 
ou superior em qualidade do descritivo 
mediante comprovação Composição 
padrão de referência: Cloreto de Alquil 
Dimetil Benzil Amônio, Cloreto de Didecil 
Dimetilamônia, Fragrância, Opacificante, 
S e q u e s t r a n t e ,  C o n s e r v a n t e , 
Emulsificante, Corante, Acidificante e 
Água. Descrição completa termo de 

referência.

TRIEL 2500 LTS 3,00 7.500,00

Total 43.435,00

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 148/2022

Processo: 1980/2022
Pregão Eletrônico 025/2022
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO.
Contratada: H R REPRESENTAÇÃO COMERCIAL E COMÉRCIO 
DE PRODUTOS VARIADOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
26.864.855/0001-54
Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de Equipamentos de 
Proteção Individual (EPI), material de higiene e limpeza, para auxiliar na 
prevenção do COVID-19 nas salas de aula da rede municipal de ensino.
Signatários: Sebastião Mendes de Sousa
                       Henrique Rossi Freitas
Data de Assinatura: 03/08/2022

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

5

L U VA PA R A P R O C E D I M E N T O  N Ã O 
CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL 
ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: (P) 
PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, 
DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, 
TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, 
MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: 

RESISTENTE À TRAÇÃO. CX COM 100

NOBRE 200 CX 15,00 3.000,00

6

L U VA PA R A P R O C E D I M E N T O  N Ã O 
CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL 
ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: (M) 
MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, 
DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, 
TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, 
MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: 
RESISTENTE À TRAÇÃO. CX COM 100 UND. 
COM CERTIFICADO DE APROVAÇAÕ (C.A) 

VÁLIDO

NOBRE 200 CX 15,00 3.000,00

7

L U VA PA R A P R O C E D I M E N T O  N Ã O 
CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL 
ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: (G) 
GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, 
DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, 
TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, 
MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: 
RESISTENTE À TRAÇÃO. CX100. COM 
CERTIFICADO DE APROVAÇAÕ (C.A) VÁLIDO

NOBRE 200 CX 16,00 3.200,00

Total 9.200,00

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 149/2022

Processo: 1980/2022
Pregão Eletrônico 025/2022
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO.
Contratada: IS4 IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS 
HOSPITLARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 39.691.109.0001-
58
Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de Equipamentos de 
Proteção Individual (EPI), material de higiene e limpeza, para auxiliar na 
prevenção do COVID-19 nas salas de aula da rede municipal de ensino.
Signatários: Sebastião Mendes de Sousa
                       Lorise Cristina David de Lima
Data de Assinatura: 03/08/2022

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

12

DISPENSER DE ÁLCOOL GEL OU 
SABONETE LIQUIDO – TIPO: PAREDE, 
MATERIAL (IS): PLÁSTICO ABS, COR: 
A SER DEFINIDA, DIMENSÃO (ÕES): 
26,3CM X 13,8CM X 12,6CM (A X L X P), 
VARIAÇÃO DE _5%, CAPACIDADE: 800ML, 
CARACTERÍSTICA(S) ADICIONAL(IS): COM 
FECHADURA, ACOMPANHA CHAVES, 

PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO

NOBRE 100 UNID 17,00 1.700,00

Total 1.700,00

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 150/2022

Processo: 1980/2022
Pregão Eletrônico 025/2022
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO.
Contratada: JTH COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
30.680.100/0001-77
Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de Equipamentos de 
Proteção Individual (EPI), material de higiene e limpeza, para auxiliar na 
prevenção do COVID-19 nas salas de aula da rede municipal de ensino.
Signatários: Sebastião Mendes de Sousa
                       Jonathan Thiago Oliveira Lima
Data de Assinatura: 03/08/2022

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO MARCA QTDE UNID V . 
UNIT

V. TOTAL

09

ÁLCOOL 70% 1 LITRO – ÁLCOOL ETÍLICO, 
ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, 
VOLÁTIL, GRAU DE PUREZA: MÍNIMO DE 70 
°INPM (70% P,P), CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 

HIDRATADO

M E G A 
QUIMICA 2500 LTS 6.77 16.925,00

Total 16.925,00

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação



Ano VIII • Nº 1.432 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Quinta-feira, 11 de agosto de 2022 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 151/2022

Processo: 1980/2022
Pregão Eletrônico 025/2022
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO.
Contratada: LIFE CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 43.219.256/0001-05
Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de Equipamentos de 
Proteção Individual (EPI), material de higiene e limpeza, para auxiliar na 
prevenção do COVID-19 nas salas de aula da rede municipal de ensino.
Signatários: Sebastião Mendes de Sousa
                       Christopher Narciso da Paz
Data de Assinatura: 03/08/2022

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

19 TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - 
PACOTE COM 100 UN PREMAX 300 PCT 6,15 1.845,00

Total 1.845,00

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 152/2022

Processo: 1980/2022
Pregão Eletrônico 025/2022
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO.
Contratada: MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n.º 23.384.022/0001-06
Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de Equipamentos de 
Proteção Individual (EPI), material de higiene e limpeza, para auxiliar na 
prevenção do COVID-19 nas salas de aula da rede municipal de ensino.
Signatários: Sebastião Mendes de Sousa
                       Tereza Taynã Clemente da Silva Paesano
Data de Assinatura: 03/08/2022

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

01

B O TA D E  B O R R A C H A ( T I P O  S E T E 
LEGUAS) – BOTA SEGURANÇA, CABEDAL 
CONFECCIONADO EM PVC (POLICLORETO 
DE POLIVINILA). SOLADO TIPO PVC FULL 
GRIP (OU SIMILAR) ANTIDERRAPANTE, 
COR BRANCA, TIPO CANO MÉDIO, TIPO 
USO ATIVIDADES DE LIMPEZA GERAL. 
NUMERAÇÃO (33  Á  44 )  QUE SERÁ 

INFORMADA NO MOMENTO DO PEDIDO.

BRACOL 50 PAR 39,67 1.983,50

11

SUPORTE PARA PAPEL TOALHA – SUPORTE 
PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 2 
OU 3 DOBRAS, COR BRANCA, MATERIAL 

PLÁSTICO.CA VÁLIDO:

NOBRE 100 UNID 21,97 2.197,00

23

COPO PARA CAFE,  DESCARTAVEL, 
capacidade 50ml.em polipropileno pp branco ou 
transparente, atóxico, com frisos e saliência na 

borda. Pacote com 100 und

IBRAS 1500 PCT 2,19 3.285,00

24

COPO PARA CAFÉ/AGUA, DESCARTAVEL, 
capacidade 200 ml. em polipropileno pp branco 
ou transparente, atóxico, com frisos e saliência 

na borda. Pacote com 100 und

IBRAS 2000 PCT 4,74 9.480,00

Total 16.945,50

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 153/2022

Processo: 1980/2022
Pregão Eletrônico 025/2022
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO.
Contratada: RRD COMERCIO E SERVIÇO DE TAPEÇARIA E 
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PROFISSIONAL LTDA, inscrita  
no CNPJ/MF sob o n.º 32.236.322/0001-20
Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de Equipamentos de 
Proteção Individual (EPI), material de higiene e limpeza, para auxiliar na 
prevenção do COVID-19 nas salas de aula da rede municipal de ensino.
Signatários: Sebastião Mendes de Sousa
                       David Jairo de Souza Eloi
Data de Assinatura: 03/08/2022

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

15

TAPETE TIPO CAPACHO SANITIZANTE • 
Tamanho mínimo 1 m x 0,70 cm • Espessura 
entre: 10 mm à 13mm • Material: Trama de Vinil 
(PVC) • Cor: Cinza Escuro e Preto • Estrutura: 
Antiderrapante, Antichamas, Antifúngico, base 
emborrachada Com bordas vedantes para impedir 

o vazamento do produto sanitizante

SIIM 200 UNID 100,00 20.000,00

Total 20.000,00

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 155/2022

Processo: 1980/2022
Pregão Eletrônico 025/2022
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO.
Contratada: VILAS BOAS COMERCIO E ATACADISTA DE ALIMENTOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 42.188.247/0001-23
Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de Equipamentos de 
Proteção Individual (EPI), material de higiene e limpeza, para auxiliar na 
prevenção do COVID-19 nas salas de aula da rede municipal de ensino.
Signatários: Sebastião Mendes de Sousa
                       Célia Vargas Vilas Boas
Data de Assinatura: 03/08/2022

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

02
PAPEL TOALHA – NEUTRO, FOLHA DUPLA 
PICOTADO, PACOTE COM 2 ROLOS COM 

NO MÍNIMO 50 FOLHAS POR ROLO.
SNOB 1500 PCT 3.87 5.805,00

14
AGUA SANITÁRIA COM CONCENTRAÇÃO 
DE ÁCIDO HIPOCLOROSO ENTRE 2% E 

2,5%, EMBALAGEM DE 1 LITRO
NAZARE 2000 LTS 2,21 4.420,00

18 SACO PARA LIXO, pacote/rolo com 100 
sacos, preto ou azul, capacidade de 100 litros. BRASLIXO 700 PCT 26,00 18.200,00

Total 28.425,00

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIA DE VIAGEM Nº 03/2022  DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA  A 
SERVIDORA, QUE ESPECÍFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO 
MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 03 e 1/2 (TRÊS E MEIA) 
diárias, no valor de R$ 1.750,00 (UM MIL SETECENTOS E CINQUENTA 
REAIS), mais os valores de passagens de van de ida e volta para 
PALMAS – TO, no valor de R$ 110,00 (CENTO E DEZ REAIS), totalizando 
o valor de R$ 1.860,00 (UM MIL OITOCENTOS E SESSENTA REAIS), 
afim de cobrir despesas com alimentação, hospedagem e passagem da 
Servidora Municipal Srª. CLARICE FERREIRA DE VASCONCELOS – 
GERENTE DE SERVIÇO DE PROTEÇÃO ESPECIAL E PRESIDENTE 
DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DE GUARAÍ – CMDCAG, COM A MATRÍCULA 
FUNCIONAL Nº 0973, QUE IRÁ PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO 
INTENSIVA COMPETÊNCIAS DO CMDA E CAPTAÇÃO DE RECURSOS 
DO FIA, nos dias 16, 17, 18 e 19/08/2022, na Cidade de RECIFE – PE, 
conforme documentos anexos. Devido a passagem aérea de ida está 
agendada para às 05:55 horas no dia 17/08/2022, será necessário a 
servidora se deslocar no dia 16/08/2022.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
Servidora, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA 
DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, Estado 
do Tocantins, aos dez dias do mês de agosto de 2022. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesa do FMCA

Portaria nº 2.071/2021


		2022-08-11T17:01:27-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




